
PROTOKÓŁ Nr IV/2015

z VII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2015 r. od godziny 1400 do 1720 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1    

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa,

Jacek Kornacki – Główny specjalista ds. ochrony środowiska i zamówień publicznych,

Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska,

Małgorzata Martin-Mucha – Inspektor ds. dodatków mieszkaniowych,

Maria Dubownik – podinspektor ds. dowodów osobistych i ochrony danych osobowych,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK, 

Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej,

Adam Smełsz –  Inspektor ds. informatyki,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Hanna Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku,

Czesław Pająk – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWIK w Wyrzysku.
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Inni goście:

Barbara Piorunowska – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska, 

Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski,

Marcin Porzucek – rady Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,

Almuetaz Bellah Nasrullah – radny Rady Powiatu w Pile,

Tomasz Bugajski – radny Rady Powiatu w Pile,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

mieszkańcy,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2, 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr

3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2015-2023,

3) zarządzenia wyborów do Zarządów Osiedli na terenie miasta Wyrzyska,

4) utworzenia Spółdzielni Socjalnej, 

5) przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk,

6) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości,

7) przyjęcia  statutu  Związku  Międzygminnego  „Pilski  Region  Gospodarki  Odpadami
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Komunalnymi”,

8) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

9) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2014 rok.

  9.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami  

pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy  

Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2014.

    10. Informacja w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk

za 2014 rok.

   11.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

    12. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

          oraz odpowiedziach na te interpelacje.

    13. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

    14. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

    15. Wolne głosy i wnioski.

    16. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Pan Stefan

Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj.

93,3% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan Leszek

Matuszewski.
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Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer przedstawił poszczególne punkty porządku obrad. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź

propozycje zmian?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że prosi o zmianę w porządku

obrad  polegającą  na  przeniesieniu  w  głównym  punkcie  8  podpunktu  4  jako  podpunkt  1  oraz

o wprowadzenie do głównego punktu 8 podpunktu 10 czyli projektu uchwały w sprawie wyrażenia

woli  przystąpienia  do  opracowania  i  wdrażania  planu  gospodarki  niskoemisyjnej  w  Gminie

Wyrzysk. 

W związku ze zgłoszoną propozycją Przewodniczący Rady zarządził głosowanie aby w głównym

punkcie 8 podpunkt 4 rozpatrywany był jako podpunkt 1.

W wyniku głosowania rada przy poparciu 13 głosów ,,za” i 1 głosie ,,przeciw” przyjęła zgłoszoną

autopoprawkę do porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do głównego punktu 8

podpunktu 10 czyli  projektu uchwały   w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania

i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Wyrzysk. 

W wyniku głosowania rada przy poparciu 13 głosów ,,za” i 1 głosie ,,wstrzymującym” przyjęła

zgłoszoną autopoprawkę do porządku obrad. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady, a także przed Sesją i była zatem możliwość zapoznania się z jego treścią. Przewodniczący

rady  dodał,  że  zwyczajem  rady  nie  dokonywano  odczytania  protokołu  z  poprzedniej  sesji.

W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego

protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z VI sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 27 marca 2015 roku bez jego odczytania. 

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w danym

punkcie?
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Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że w punkcie 5 zostało zapisane, że Pani Burmistrz

spotkała  się  z  Panem Komendantem Policji  w  Wyrzysku  w celu  odbywania  wspólnych  służb.

W związku z tym radny chciał się dowiedzieć jak będą wyglądały służby, czy będą tylko na rano,

czy popołudniu, czy w nocy?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że było to pierwsze spotkanie

z  Panem Komendantem Policji  w  celu  uściślenia  zasad  współpracy Straży  Miejskiej  z  Policą.

Zostały omówione zasady wspólnych służb ale  takie  spotkanie zostało jeszcze zaplanowane na

przyszły  tydzień  wspólnie  z  Komendantem  Straży  Miejskiej.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  wstępnie  ustalono  iż  dane  wspólne  służby  będą  odbywały  się  w  godzinach

popołudniowych.  Będą  to  patrole  piesze  po  mieście  jak  i  również  będą  to  wyjazdy  do

poszczególnych miejscowości w zależności od wagi spraw jakie będzie trzeba rozwiązywać. Kiedy

będzie  organizowany  wspólny  wyjazd  to  będzie  zabezpieczany  zespół  interwencyjny,  typowo

policyjny.  Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że ma nadzieję iż taki rodzaj służb raz w tygodniu

będzie tylko i wyłącznie z pożytkiem dla mieszkańców ponieważ dba się o ład i porządek, a siły

połączone  gwarantują  zawsze  lepsze  wykonywanie  zadań.  Następnie  Pani  Burmistrz  Wyrzyska

podziękowała  Panu  Komendantowi  Komisariatu  Policji  za  otwartość  na  potrzeby  gminy  oraz

wspólne działanie ponieważ Jego decyzja warunkowała podjęcie wspólnych działań. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał  Rady Miejskiej  w Wyrzysku podjętych na  VI sesji  w dniu 27 marca  2015 r.  stanowią

załącznik nr 4.

Ad. 7  Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Głos zabrał Wicestarosta Pilski – Pan Stefan Piechocki, który powiedział, że chciałaby przedstawić

kilka spraw, które ostatnio zdarzyły się w Powiecie. Kontynuując Pan Wicestarosta powiedział, że

jeżeli  chodzi  o  Spółkę,  szpital  wyrzyski  to  rada  wspólników  podjęła  decyzje  o  zatrudnieniu

Wiceprezesa, którym został Pan Doktor Mutaz. Wyszło się z założenia, że zatrudnienie Wiceprezesa

ma na celu aby w krótkim czasie ocenić stan szpitala i wyprowadzić go na prostą. Otrzymano bilans

szpitala,  który sprawdzany jest  przez audyt  i  w najbliższym czasie  odbędzie  się  Zgromadzenie

Wspólników  gdzie  zostanie  przyjęty  bilans,  który  nie  jest  bez  błędów.  Następnie  Pan  Stefan

Piechocki  powiedział,  że  zostały  rozstrzygnięte  przetargi  na  inwestycje  planowane  w  Gminie

Wyrzysk.  Wśród inwestycji  wyrzyskich  znajduje  się:  droga  w Klawku,  chodnik  w Osieku czy

zajezdnia autobusowa ale i tak będą zwroty przyjętych kwot ponieważ jest około 70 tys. zł mniej
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niż zaplanowano co z pewnością cieszy samorząd ponieważ dane środki będzie można wykorzystać

na inny cel. Następnie Pan Wicestarosta powiedział, że przygotowują się do obchodów 120-lecia

kolejki wyrzyskiej w Białośliwiu i dziękuje się za udzielone wsparcie, co pozwoli aby przedstawić

również akcent wyrzyski. Natomiast jeżeli chodzi o dożynki powiatowe to cały czas odbywają się

spotkania aby zrobić to wspólnie oraz żeby wszyscy byli zadowoleni. Następnie Pan S. Piechocki

powiedział, że musi wspomnieć o bardzo bulwersującym temacie jaki pojawił się w Powiecie, a był

to  pomysł  Senatora  i  kolegi  z  Platformy  Obywatelskiej  o  wyłączeniu  Miasta  Piły  z  Powiatu

Pilskiego.  Cały  czas  dąży  się  do  przeprowadzenia  rozmów  z  Prezydentem  Głowskim  żeby

doprowadzić do uspokojenia ponieważ atmosfera niepokoju jest niepotrzebna. W niezgodzie można

zniszczyć  to  co  przez  trzy  kadencje  było  w  Powiecie  Pilskim  produkowane  ponieważ  są

samorządowcy, które wiedzą jaki był to ogromny wysiłek żeby stworzyć aglomerację. Ogromnym

błędem  według  Wicestarosty  jest  to,  że  koledzy  samorządowcy  komentują  decyzje  innego

samorządu. Kończąc Pan Wicestarosta powiedział, że Powiat Pilski ma ogromne szanse rozwoju

i nie można mówić, że pracownicy Powiatu Pilskiego źle pracują ponieważ spowodowało to, że

pracownicy są przestraszeni. Jeżeli Powiat przeznaczył dotację w wysokości 1 mln złotych na drogi

Miasta Piły to nie jest mała kwota ponieważ jak wiadomo w Powiecie jest 420 km dróg z czego

w Mieście Pile tylko 42 km. W związku z tym nie należy patrzeć na rozwój Powiatu pod względem

polityki lecz należy patrzeć na to aby Powiat się rozwijał. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za przedstawione różne tematy w danym

punkcie.  Następnie  Przewodniczący  powiedział,  że  ma  prośbę  do  radnych  aby  nie  prowadzić

polityki co do ostatniego poruszonego tematu ponieważ lepiej poczekać na rozstrzygnięcie spotkań,

o  których  była  mowa.  Należy  również  poczekać  na  sesję  Rady  Powiatu,  która  odbędzie  się

w najbliższy czwartek ponieważ wtedy będzie można rozmawiać jakie winny być dalsze kroki rady

ponieważ  wójtowie,  burmistrzowie  wchodzących  w  skład  Powiatu  Pilskiego  zajęli  stosowne

stanowisko, które można odczytać w internecie. 

Radny, Pan Józef Jasik zapytał, czy jest to etap pewnego rodzaju wystąpień, stanowisk, opinii czy

też  etap  nadania  pewnych  procedur  administracyjnych?  Następnie  radny  nawiązując  do

sprawozdania Pani Burmistrz zadał pytanie, czy powiat nie miał programu dotyczącego usuwania

azbestu  oraz  czy dany program ma być wsparciem dla  programów gminnych  ponieważ gminy

posiadają  taki  program  usuwania  azbestu  i  czy  mieszkańcy  będą  mogli  korzystać  z  takiego

programu?

Wicestarosta Pilski – Pan Stefan Piechocki powiedział, że odpowiadając na pierwsze pytanie to jest

projekt  ustawy  złożony  do  Marszałka  Sejmu  przez  grupę  Senatorów.  Natomiast  jeżeli  chodzi

o  azbest  to  robiony jest  powiatowy program usuwania  azbestu  i  będzie  można  ściągać  środki
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z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W związku z tym aby zrobić taki powiatowy

program to należy skumulować wszystkie plany wszystkich gmin. 

Radny, Pan Stefan Wełniak zapytał, czy mogą zostać jak najszybciej usunięte resztki po obciętych

drzewach na ulicy Dworcowej i  Leśnej  w Osieku nad Notecią ponieważ są mieszkańcy,  którzy

wykaszają rowy. Następnie radny powiedział, że na ostatniej sesji poruszył sprawę odnośnie dziur

na  terenie  szpitala  gdzie  można urwać sobie zawieszenie samochodu.  W związku z tym radny

poprosił o jak najszybsze załatwienie spraw. 

Wicestarosta Pilski – Pan Stefan Piechocki powiedział,  że jeżeli chodzi o usunięcie gałęzi to są

komplikacje  z  możliwością  przerobu  ale  odręcznie  zapadnie  decyzja  i  gałęzie  zostaną  pocięte

oraz zabrane. Natomiast jeżeli chodzi o dziury na terenie szpitala to Pan Wicestarosta powiedział,

że jest to powiatowa spółka i w związku z tym postarają się zrobić coś z danym tematem. 

Pan Marcin Porzucek – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego powiedział, że wielokrotnie

gościł już w Gminie Wyrzysk oraz ostatnio rozmawiał z Panią Burmistrz, która bardzo angażuje się

jeżeli chodzi o remont drogi wojewódzkiej nr 194. Kontynuując Pan Marcin Porzucek powiedział,

że jak wiadomo była decyzja żeby dany remont ruszył i z różnych powodów to nie ruszyło pomimo

że  wszystkie  procedury  urzędnicze  były  na  dobrej  drodze.  Wykorzystano  aspekt  wykonania

obwodnicy  Czarnkowa  i  dane  zadanie  zostało  przesunięte.  Następnie  Pan  Radny  Sejmiku

Województwa odczytał uzyskaną odpowiedź od Pana Wicemarszałka Jankowiaka: ,,Odpowiadając

na Pana interpelację dotyczącą rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 194 na odcinku Wyrzysk-Osiek

nad Notecią uprzejmie informuję iż rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 194 na odcinku Wyrzysk-

Osiek  nad  Notecią  o  długości  około  6,25  km  ujęta  jest  w  zamierzeniach  inwestycyjnych  do

realizacji  ze  środków  UE  w  ramach  WRPO  na  lata  2014-2020.  Przedmiotowa  inwestycja

realizowana  będzie  etapowo.  W  pierwszej  kolejności  planowany  jest  do  wykonania  odcinek

w  miejscowości  Wyrzysk  o  długości  2,17  km,  który  posiada  dokumentacje  techniczną  wraz

z decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 17,6 mln. zł.

Pozostały odcinek od miejscowości Wyrzysk do miejscowości Osiek nad Notecią o długości 4,08

km będzie  realizowany po opracowaniu  dokumentacji  technicznej.  Obecnie  nie  można określić

wartości kosztorysowej tego etapu. Ze względu na wartość inwestycji ujętej w zamierzeniach, która

znacznie przewyższa realną kwotę dofinansowania możliwą do uzyskania to w chwili obecnej nie

można określić, które zadania będą realizowane”. W związku z treścią pisma Pan Marcin Porzucek

powiedział,  że  ma  nadzieję  iż  dane  zadanie  będzie  realizowane  ponieważ  od  wielu  lat  było

przesuwane. Należy jednak walczyć aby odcinek od Wyrzyska do Osieka Nad Notecią był również

realizowany, a pewnie będzie realizowany za dwa, trzy lata. Kontynuując Pan Marcin Porzucek
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powiedział, że odnosząc się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego to rozumie Jego stanowisko

ponieważ  jest  również  zaniepokojony  sytuacją  jaka  dzieje  się  w  Powiecie  Pilskim  związanej

z rozbiorem Powiatu. Według Pana Marcina Porzucka trudno jest ocenić intencję tych, którzy to

wymyślili chociażby dlatego, że temat funkcjonuje w kancelarii już od 18 marca, a tymczasem na 9

gmin  wiedział  o  tym tylko  jeden  włodarz,  czyli  Prezydent  Piły.  Kończąc  Pan  Radny Sejmiku

Województwa powiedział, że Powiat Pilski bez Piły będzie zdecydowanie słabszy i nie chciałaby

takiej  sytuacji  żeby  gminy  myślały  aby  dołączyć  do  słabego  Powiatu  bez  Piły.  Jeżeli  projekt

uchwały  zaproponowany  przez  czterech  Senatorów  będzie  procedowany  to  należałoby  gdzieś

zapisać aby wszystkie samorządy miały prawo w danej kwestii się wypowiedzieć i dana opinia

powinna być brana pod uwagę. Pan Prezydent Piły mówi pilanie zyskają, a pozostałe gminy nie

stracą. Natomiast wcale tak nie musi być ponieważ Piła zyskałaby parę milionów, którymi nie będą

chcieli  się  podzielić.  Wyjątkowo przykra była  wypowiedź Pana Prezydenta,  który ubolewał,  że

szpital  dostanie  pieniądze,  a  należy  się  wspierać  i  musi  być  solidarność.  Stanowisko  Prawa

i Sprawiedliwości w związku z podziałem Powiatu jest jednoznaczne, a sytuacja szpitala odeszła

w tym momencie na drugi plan.  Należy obserwować aby zadziałać w odpowiednim momencie

ponieważ dochodzą głosy, że nie burmistrz powinien zabrać głos lecz rada. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za przekazane informacje oraz

nadal podtrzymuje swój apel aby nie zagłębiać się w dany temat tylko być czujnym i wysłuchiwać

oraz w odpowiednim momencie zająć określone stanowisko. 

Radna,  Pani  Teresa Pinkowska powiedziała,  że sytuacja finansowa jest  wszędzie trudna ale  nie

rozumie  tego,  że  najpierw  w  pierwszej  kolejności  chciało  się  dokończyć  drogi  czarnkowskie

i możliwe, że była taka potrzeba. Natomiast Gmina Wyrzysk jest na końcu województwa  i to co

zostało przekazane to radna chciałaby aby się spełniło. Kończąc Pani Teresa Pinkowska poprosiła

Pana  Marcina  Porzucka  o  osobiste  zaangażowanie  aby  tam  gdzie  była  dokumentacja  to  żeby

w danym roku zostało już zrobione. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chciałaby bardzo podziękować

Panu radnemu Porzuckowi za to, że się bardzo angażuje w daną drogę ponieważ jest to dla gminy

strategiczny  szlak  komunikacyjny.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  dodała,  że  bardzo  byłaby

wdzięczna aby współpraca, monitowanie, pukanie do drzwi było jak najbardziej skuteczne. Pani

Burmistrz poprosiła również o to aby dopilnować żeby nie pomijano Gminy Wyrzysk ponieważ jest

ona duża, a to pokarze jak bardzo silna jest więź między powiatami, gminami w Powiecie Pilskim

aby i tutaj zawitały pieniądze, które są w Urzędzie Marszałkowskim.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że cała rada oraz cała społeczność gminy

przyłącza się do apelu i  słów Pani Burmistrz ponieważ kiedy się rozpocznie inwestycję to  jest
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światełko w tunelu, że zostanie to zakończone. 

Pan Marcin Porzucek – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego powiedział, że dziękuje za

miłe słowa ale pieniędzy na drogi zawsze brakuje choć na drogi w ostatnim rozdaniu unijnym jest

całkiem sporo i należy tylko dążyć aby one przyszły. Kończąc Pan Marcin Porzucek powiedział, że

wystarczy jak nikt tego nie zablokuje co jest to będzie dobrze. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zapytał, czy w budżecie Urzędu Marszałkowskiego są pieniądze

na I etap?

Pan  Marcin  Porzucek  –  Radny Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego  powiedział,  że  przede

wszystkim pieniądze muszą być w WRPO i założenie jest takie, że pieniądze są tylko, że są one

wirtualne ponieważ nie ma prospektu jak będzie wydawać się WRPO. Natomiast po otrzymaniu

stanowiska Marszałka Jankowiaka wszystko wskazuje na to, że powinno zadanie ruszyć ponieważ

dokumentacja, projekt i pieniądze na pierwszy etap są. Kończąc Pan Marcin Porzucek powiedział,

że pierwszy etap na terenie miasta Wyrzysk jest priorytetowy i trudno jest szukać takich inwestycji,

a  musiałoby  się  naprawdę  dużo  zadziać  aby  nie  dać  na  to  zadanie  tych  pieniędzy  oraz  aby

inwestycja do końca roku nie ruszyła. Umowy i konkursy pewnie będą szły w połowie roku, a jest

się w dogodnym miejscu ponieważ z jednej strony samorząd będzie dawał, a z drugiej prosił. 

O godzinie 14:35 Przewodniczący rady ogłosił 5-minutową przerwę.

O godzinie 14:40 wznowiono obrady. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach

1) utworzenia Spółdzielni Socjalnej,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie utworzenia

Spółdzielni Socjalnej.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.

Natomiast Komisja Rewizyjna dwóch członków głosowało ,,za” oraz jeden członek ,,wstrzymał

się” od głosu.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów i Rozwoju Gospodarczego opinia jednogłośnie pozytywna. Natomiast Komisja Spraw

Społecznych i Bezpieczeństwa 1 członek głosował ,,za” oraz jeden członek głosował ,,przeciw”. 
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Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgodnie z sugestiami, które

zostały  wskazane  na  Komisjach  proponuje  się  wprowadzenie  autopoprawki  w  paragrafie  3

i  punkcie  5  aby skreślić  słowo ,,Miasto  i”  żeby  pozostało  ,,Gmina  Wyrzysk”.  Następnie  Pani

Burmistrz powiedziała, że w uzasadnieniu do uchwały skreślić analogicznie ,,Miasto i”.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny, Pan Józef Jasik powiedział,  że temat był bardzo szeroko dyskutowany na posiedzeniach

Komisji w dniu 21 kwietnia. Niemniej jednak radny poprosił aby radni mogli  otrzymać projekt

statutu  wraz  z  regulaminem  spółdzielni  aby  móc  zapoznać  się  z  danymi  dotyczącymi

zabezpieczenia  kwestii  proporcjonalności  udziałów  członków  spółdzielni  poszczególnych

udziałowców. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie wyobraża sobie żeby było

inaczej i kiedy będą dane dokumenty tworzone to się wszyscy nad nimi pochylą. Następnie Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  członkami,  założycielami  Spółdzielni  Socjalnej  będą:  Gmina  Piła,

Miasto  i  Gmina  Krajenka,  Miasto  Chodzież,  Powiat  Chodzieski,  Gmina  Wyrzysk  oraz  Miasto

i  Gmina Łobżenica.  Każdy z  członków daje  udział  członkowski  w wysokości  20  tys.  złotych.

Celem powołania  Spółdzielni  Socjalnej  osób  prawnych  jest  umożliwienie  osobom zagrożonym

wykluczeniem  społecznym,  w  tym  bezrobotnym  i  niepełnosprawnym,  aktywizacji  zawodowej,

a  także prowadzenia działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych

w Spółdzielni oraz działań w sferze pożytku publicznego, zgodnie z ustawą o działalności pożytku

publicznego  i  o  wolontariacie.  Kończąc  Pani  Burmistrz  dodała,  że  dzięki  uczestnictwu Gminy

w Spółdzielni, w Gminie Wyrzysk rozwijany oraz propagowany będzie sektor ekonomii społecznej,

a  powołanie  Spółdzielni  Socjalnej  osób  prawnych  jest  również  jedną  z  form przeciwdziałania

bezrobociu i wykluczeniu społecznemu. Ważnym aspektem powołania przedmiotowego podmiotu

jest także możliwość realizacji ustawowych zadań własnych gminy,  tj.  wykonywanie na terenie

gminy prac pielęgnacyjnych i utrzymanie terenów zielonych oraz świadczenie usług opiekuńczych

i usług opiekuńczo-rehabilitacyjnych na rzecz miejscowego społeczeństwa. Natomiast utworzona

Spółdzielnia  Socjalna  nie  będzie  zagrożeniem  dla  istniejących  przedsiębiorców,  podmiotów,

a będzie przede wszystkim możliwością zatrudnienia dla osób trwale bezrobotnych. Wchodzi się

w  obszary,  które  stanowią  niszę  na  rynku,  szczególnie  uwzględniając  usługi  opiekuńcze

i  rehabilitacyjne  na  rzecz  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk.  Założeniem  było  aby  starzejące  się

społeczeństwo,  które  mogło  korzystać  z  usług  w  ramach  PCK,  których  obecnie  nie  ma,

a Spółdzielnia da możliwość skorzystania z takich usług. Osoby bezrobotne będą posiadały stałe

źródło utrzymania oraz możliwość stworzenia swojego stanowiska pracy. 
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W związku ze zgłoszoną autopoprawką Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta, przy 14 głosach „za”.

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr VII/50/2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzyska na 2015 rok.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w  dniu  20  kwietnia  br.  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowała  2  członków

,,wstrzymało  się”  od  głosu  oraz  1  członek głosował  ,,przeciw”.  Natomiast  Komisja  Rewizyjna

dwóch członków głosowało ,,za” oraz jeden członek głosował ,,przeciw”.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o najważniejsze

zadania,  które  znajdują  się  w  zmianach  w  budżecie  i  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  to

dokonano dużych zmian związanych z działem 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi

publiczne gminne gdzie zwiększyło się  plan wydatków o kwotę 770 tys.  zł.  Kontynuując Pani

Burmistrz powiedziała, że między innymi plan wydatków majątkowych został zwiększony o kwotę

765  tys.  zł  z  przeznaczeniem na  zadania,  które  w  ogóle  nie  znalazły  się  w  budżecie  gminy.

W  związku  z  tym  wprowadza  się  zadanie:  przebudowa  ulicy  Ślusarskiej  w  Wyrzysku

z  przeznaczeniem  kwoty  wydatków  w  wysokości  150  tys.  zł  czy  remont  nawierzchni  ulicy

Przemysłowej  w Wyrzysku z przeznaczeniem kwoty wydatków w wysokości 500 tys. zł. Następnie

Pani Burmistrz powiedziała, że bardzo się cieszy z tego tytułu, że po przeliczeniu budżetu udało się

wygospodarować fundusze w ramach własnych środków i dzięki nim wprowadzić nowe zadania,

o które wielokrotnie walczyli  mieszkańcy jak i  radni.  Ulica Ślusarska jest ulicą,  którą radni od
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wielu lat starali się włączyć do inwestycji, a jest stworzona cała dokumentacja. Natomiast jeżeli

chodzi o ulicę Przemysłową to na obecnym etapie inwestycji przewidziane było tylko odtworzenie

nawierzchni  ale  dzięki  wygospodarowanym  środkom  w  wysokości  500  tys.  zł,  bez  kredytu

mieszkańcy otrzymają nową nawierzchnię wraz z chodnikami.  W dalszej części Pani Burmistrz

powiedziała, że w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa pojawiły się wydatki związane z realizacją

zadania: ,,Modernizacja budynku przy ul. Pocztowej w Wyrzysku na działce oznaczonej numerem

1186”. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że mówi się o budynku, w którym mieściła się

firma ZGM, a obecnie on niszczeje gdzie się chce go wyremontować aby firma sprzątająca będąca

przy Samorządowej Administracji Mieszkaniowej mogła mieć swoją siedzibę. Świadczy to o tym,

że dba się o miejsca pracy dla mieszkańców Gminy Wyrzysk, a dzięki temu będzie można mieć

własną firmę, która będzie miała własną siedzibę i będzie zajmowała się oczyszczaniem miasta.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że za te wszystkie zmiany, które udało się wprowadzić to

należy również podziękować Pani  Skarbnik  ponieważ w Jej  staraniach  jest  to  aby dane środki

wygospodarowywać. Wprowadzono również kwotę 40 tys. zł na dalsze oczyszczanie miasta i ma

się nadzieję, że jest zauważone iż miasto pięknieje choć mimo starań, nasadzeń to nie wszyscy

mieszkańcy  szanują  pracę  ponieważ  pojawiły  się  pierwsze  kradzieże.  W związku  z  tym  Pani

Burmistrz  powiedziała,  że kieruje  apel  do mieszkańców aby dbać o miejscowość jak i  gminne

pieniądze ponieważ wszyscy starają się aby miasto piękniało. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr VII/51/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

3) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały  zmieniająca uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.
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Natomiast  Komisja  Rewizyjna  dwóch  członków  głosowało  ,,za”  oraz  jeden  członek  głosował

,,przeciw”.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr VII/52/2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) zarządzenia wyborów do Zarządów Osiedli na terenie miasta Wyrzyska,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie zarządzenia

wyborów do Zarządów Osiedli na terenie miasta Wyrzyska.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  dwóch  członków  głosowało  ,,za”  oraz  jeden  członek  głosował

,,przeciw”.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że  uchwała dotyczy terminarzu

zebrań wyborczych do zarządów osiedli Miasta i Gminy Wyrzysk i jest konsekwencją wcześniej

podjętych uchwał czyli  podziału miasta na osiedla  i  statutów osiedli.  Następnie Pani Burmistrz

powiedziała, że radni na komisjach wnosili uwagi co do formy zapisu oraz terminu. W związku

z tym Pani Burmistrz oddała głos Panu Radcy Prawnemu. 

Pan Ireneusz Subczyński – Radca Prawny powiedział, że jeżeli chodzi o kwestie doprecyzowania
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czy dokonania zmian w treści uchwały mających na celu sprecyzowanie terminu, miejsca w którym

mają się odbywać wybory do zarządów osiedli to całość spraw związanych z organizacją zakresu

działania  jednostki  określa  Rada  Gminy  odrębnym  statutem,  o  czym  stanowi  art.  35  ustawy

o samorządzie gminnym. Wyjaśniając Pan Ireneusz Subczyński powiedział, że z danego przepisu

wynika  iż  wszystkie  kwestie  powinien  regulować  statut.  W rozdziale  3  mowa jest  o  zasadach

i trybie wyborów do zarządu jednostki pomocniczej gdzie w paragrafie 14 zapisane są kompetencje

dla organu stanowiącego i wykonawczego gminy. Paragraf 14 ustęp 2  stanowi: ,,wybory zarządów

osiedla zarządza rada gminy na dzień przypadający w ciągu 6 miesięcy od wyboru rady”. Ustęp 3

daje kompetencje burmistrzowi i tak: ,,  informacje o zwołaniu zebrania dla wyboru do zarządu

osiedla,  w  szczególności  dzień,  godzinę  i  miejsce  ogólnego  zebrania  podaje  burmistrz  do

wiadomości mieszkańcom osiedla na 7 dni przed wyznaczoną data zebrania”. Kończąc Pan Radca

powiedział, że wynika z tego, że kompetencje są różne i zgodnie ze statutem nie należy ich łączyć. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina  powiedział,  że  bardzo  Jemu  zależy  na  powstaniu  komitetów

osiedlowych  i  w  związku  z  tym  prosi  aby  doprecyzować  formy  ogłoszeń  żeby  nie  było

kwestionowania  czy  zebranie  jest  prawomocne.  Kontynuując  radny  powiedział,  że  należałoby

dotrzeć do jak największej liczy mieszkańców danego okręgu aby udało się powołać dane komitety.

Radny z taką prośbą zwrócił się do organizatora.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że  radny monitował już takie

kwestie chociażby przy zebraniach sołeckich. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że już w dniu

dzisiejszym zaraz po sesji kiedy zostanie podjęta uchwała to wyznaczeni pracownicy wywieszą

plakaty,  które  są  już  przygotowane.  Wszystko  ze  strony  Urzędu  zostanie  wypełnione  aby

mieszkańcy otrzymali pełną informację, a plakatów jest dużo.

Przewodniczący Rady poprosił aby radni z poszczególnych okręgów wzięli udział w zebraniach. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr VII/53/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5)  przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyrzysk, 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie przystąpienia

do  sporządzania  zmiany Studium uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego

Gminy Wyrzysk.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.

Natomiast Komisja Rewizyjna dwóch członków głosowało ,,za” oraz jeden członek ,,wstrzymał

się” od głosu. 

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  tekst  uchwały  wraz

z autopoprawkami został przekazany w dniu wczorajszym drogą elektroniczną. W celu głębszego

wyjaśnienia Pani Burmistrz oddała głos pracownikowi. 

Pan  Marcin  Radeberg-Skorzysko  –  Kierownik  Biura  ds.  zagospodarowania  przestrzennego

powiedział, że istotą uchwały jest aby wszcząć procedurę sporządzania studium dla obszarów na

terenie  gminy.  Wyjaśniając  Pan Kierownik  powiedział,  że  obecne ustalenia  w studium są dość

ogólne i aby możliwe było nieodpłatne przejęcie gruntów nieruchomości rolnej skarbu państwa to

grunty  muszą  odpowiadać  wymaganiom  formalnym  zawartym  w  ustawie  o  gospodarowaniu

nieruchomościami.  Kończąc Pan Marcin Radeberg-Skorzysko powiedział, że o ile agencja kilka lat

wstecz podchodziła bardziej liberalnie do przeznaczenia i wystarczyła ogólna zgodność, to teraz

wymagają  aby  wszystko  było  zapisane  w  studium.  Uchwała  została  w  związku  z  tym

doprecyzowana i wszystko zostało przedstawione na załącznikach graficznych. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  13  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr VII/54/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
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6) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na

czas nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  w  trybie  bezprzetargowym  na  czas  nieoznaczony

z dotychczasowymi najemcami nieruchomości.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  dotychczasowi  najemcy

zgłosili  się  z  wnioskami  o  zawarcie  kolejnych  umów  najmu  na  czas  nieoznaczony  w  trybie

bezprzetargowym.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  na  ulicy  Pięknej  chodzi

o  przychodnię  lekarską  czyli  zakład  paliatywnej  opieki  specjalistycznej  świadczącej  usługi

w zakresie kardiologii, a druga nieruchomość położona w Wyrzysku przy ulicy Przy Stawie dotyczy

prowadzenia działalności handlowej. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr VII/55/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7)  przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami

Komunalnymi”,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  przyjęcia
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statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 1 członek głosował ,,za” oraz 2

członków ,,wstrzymało się” od głosu. Natomiast Komisja Rewizyjna dwóch członków głosowało

,,za” oraz jeden głosował ,,przeciw”.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa opinia

jednogłośnie pozytywna. 

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że  po przeszło dwóch latach

funkcjonowania  Związku  postanowiono,  opierając  się  na  zdobytym  doświadczeniu,  usprawnić

funkcjonowanie Związku poprzez przyjęcie jego nowego statutu.  Konieczność podjęcia nowego

statutu Związku wynika również z  dużej  ilości  nowelizacji  ustawy z dnia  13 września  1996 r.

o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach,  dokonanych  od  dnia  rejestracji  Związku  przez

pracodawcę. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny,  Pan  Józef  Jasik  zapytał,  czy  tytuł  dotyczący  przyjęcia  statutu  jest  właściwy,  czy  nie

powinien być zapis przyjęcie zmiany do statutu. 

Pan Ireneusz Subczyński – Radca Prawny powiedział, że dany tytuł jest jak najbardziej właściwy

ponieważ jak się popatrzy na § 54 to tam jest zapis, że: ,,Traci moc Statut ogłoszony w Dzienniku

Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego  z  dnia  10  grudnia  2012  roku  pod  pozycją  5969”.

W związku  z  tym  Pan  Radca  Prawny  powiedział,  że  jest  to  zastąpienie  poprzedniego  statutu

obecnym i dany statut jest nowym statutem. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr VII/56/2015 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniająca uchwałę w

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2015 rok.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że  zwiększenia planu wydatków

pochodzą z rozliczenia planu i wykorzystania wydatków z 2014 roku i stanowią kwotę 9.762,43 zł.

Pochodzą również z wyższego wykonania wpływów niż plan dochodów w 2014 roku i stanowią

kwotę 22.580,44 zł  oraz wyższych dochodów planowanych na 2015 r.  w kwocie 37.844,00 zł.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że w związku z powyższym zwiększa się wydatki na zadania

określone  w  Preliminarzu  wydatków  na  realizacje  Gminnego  programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok na działalność profilaktyczną o kwotę

70.186,87 zł.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr VII/57/2015 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2014 rok,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, który został przygotowany i przedstawiony na posiedzeniach

Komisji przez Panią Kierownik MGOPS. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  oceny

zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2014 rok.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu
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w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podjęcie uchwały związane

jest z tym, że w dniu 3 maja 2011 roku wszedł przepis artykułu 16a ustawy z dnia 12 marca 2004

roku o pomocy społecznej, który nakłada na gminę nowe obowiązki z zakresu przygotowania oceny

zasobów pomocy społecznej  w oparciu o analizę lokalnej  sytuacji  społecznej  i  demograficznej.

Kończąc  Pani  Burmistrz  dodała,  że  zasoby  obejmują  w  szczególności  infrastrukturę,  kadry,

organizacje  pozarządowe  i  nakłady  finansowe  na  zadania  pomocy  społecznej  bez  względu  na

podmiot je finansujący i realizujący. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr VII/58/2015 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10)  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  opracowania  i  wdrażania  planu  gospodarki

niskoemisyjnej w Gminie Wyrzysk.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

woli  przystąpienia  do  opracowania  i  wdrażania  planu  gospodarki  niskoemisyjnej  w  Gminie

Wyrzysk.

Głos zabrał radny,  Pan Leszek Matuszewski,  który poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.

Natomiast Komisja Rewizyjna dwóch członków głosowało ,,za” oraz jeden członek ,,wstrzymał

się” od głosu. 

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja
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Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że  podjęcie uchwały związane

jest z tym, że w nowym okresie programowania na lata 2014-2020, plan gospodarki niskoemisyjnej

będzie podstawą do otrzymania  wsparcia  ze  środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego  na  lata  2014-2020  na  realizację  zadań  wynikających  z  planu.  Kontynuując  Pani

Burmistrz  dodała,  że  możliwość  otrzymania  dofinansowania  wszelkich  działań  związanych  np.

z termomodernizacją obiektów, modernizacją kotłowni i sieci ciepłowniczych, energooszczędnego

oświetlenia  publicznego  czy  też  wspieraniem  wszelkich  inicjatyw  sprzyjających  zwiększeniu

efektywności  energetycznej  i  ograniczeniu  emisji,  uzależnione  będzie  od  tego,  czy  są  one

odpowiednio ugruntowane w aktualnych dokumentach planistycznych gminy,  a plan gospodarki

niskoemisyjnej jest w tym aspekcie kluczowy. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina  powiedział,  że  dany program wychodzi  naprzeciw  temu  co  na

początku kadencji mówił radny, Pan Leszek Matuszewski, a na kraj przypada około 9 miliardów

złotych  i  w  związku  z  tym  jest  to  ruch  w  dobrym  kierunku.  Kontynuując  radny  dodał,  że

przypuszcza iż w całym kraju będzie miało to wpływ na zwiększenie emisji dwutlenku węgla do

powietrza.  W związku z tym radny podziękował,  radnemu Panu Leszkowi Matuszewskiemu za

przewidujące zachowanie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo wsłuchuje się w to co

zgłasza  organ  uchwałodawczy.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  bardzo  się  cieszy

z zadowolenia radnych, że realizuje się ich inicjatywy ponieważ wszystkim zależy na działaniach,

które będą służyć mieszkańcom całej gminy. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr VII/59/2015 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

O godzinie 15:35 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godziny 15:45.

O godzinie 15:45 wznowiono obrady. 
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Ad.  9  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami

pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy

Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2014.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  sprawozdanie  było  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  sprawozdania  z  realizacji  Programu

współpracy  Gminy Wyrzysk  z  organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prawnymi

i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego

działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2014.

w dniu 20 kwietnia br. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.

Natomiast Komisja Rewizyjna dwóch członków głosowało ,,za” oraz jeden członek ,,wstrzymał

się” od głosu. 

Radny,  Pan Józef  Jasik  powiedział,  że  na wspólnym posiedzeniu  w dniu  21 kwietnia  Komisja

Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przyjęcie sprawozdania. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

W wyniku głosowania Rada przy poparciu 13 głosów „za” oraz 1 głosie ,,wstrzymującym” przyjęła

sprawozdanie.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi,

kościelnymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek

samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za

rok 2014 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Opinie komisji  Rady Miejskiej  w Wyrzysku dotyczące materiałów na VII sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 24 kwietnia 2015 r. stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.  10.  Informacja  w  zakresie  bezpieczeństwa i  porządku publicznego  na  terenie  Gminy

Wyrzysk za 2014 rok.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że informacja została przygotowana w oparciu o materiały
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dostarczone  przez  Straż  Miejską  w  Wyrzysku  oraz  Gminnego  Komendanta  OSP.  Kontynuując

radny powiedział, że na dzień 31 grudnia 2014 roku w straży zatrudnione były 3 osoby i działają

jako referat  organizacyjny Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.  Środki  wykorzystywane w służbie

stanowią  jeden  samochód  osobowy,  rower,  trzy  telefony  komórkowe,  aparat  cyfrowy  oraz

przenośna kamera – tzw. ,,Fotopułapka”. W celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego

na terenie  gminy Wyrzysk w Biuletynie Informacji  Publicznej  opublikowane zostały obowiązki

właścicieli, dzierżawców, najemców posesji zawarte w regulaminie utrzymania porządku i czystości

w gminie. Współpraca pomiędzy Komendą Powiatową Policji, a Strażą Miejską układa się dobrze,

a wspólne działania realizowane są na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem

Wyrzyska, a Komendantem Powiatowym Policji w Pile. Takich wspólnych partoli w ubiegłym roku

odbyło  się  9,  a  w  2013  roku  było  ich  19.   Priorytetowymi  zadaniami  było  zapewnienie

bezpieczeństwa  wokół  szkół  publicznych  oraz  zabezpieczenia  mienia  mieszkańców  i  dbałość

o  urządzenia  użytku  publicznego.  Przez  cały  czas  trwa  współpraca  z  pedagogami  szkolnymi

polegająca na udzielaniu pomocy w egzekwowaniu obowiązku szkolnego, uczniowie przebywający

poza  obiektami  szkół  po  sprawdzeniu  danych  i  okoliczności  nieobecności  dostarczani  byli  do

wychowawców w celu dokonania wyjaśnień. W związku z sygnałami o agresywnym zachowaniu

młodzieży  poza  szkołą  funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  monitorowali  miejsce  –  targowisko.

W  2014  roku  funkcjonariusze  przeprowadzili  497  kompleksowych  kontroli  w  zakresie

przestrzegania regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyrzysk, a w 2013

roku tych kontroli było 94, i tak w Osieku nad Notecią takich kontroli było 152, w Gromadnie 36,

w Wyrzysku 35, na Żuławce 21, w Dąbkach 1, w Kosztowie 83, w Falmierowie 44, w Kościerzynie

Wielkim 39, w Auguścinie 34, w Bąkowie 25, w Młotkówku 12, w Rzęszkowie 10 i w Komorowie

5.  W  2014  roku  przeprowadzane  były  również  kontrole  związane  z  wywiązywaniem  się

z obowiązku składania deklaracji na wywóz nieczystości stałych oraz informacji o stanie i ilości

wyrobów azbestowych docierając do większości posesji i gospodarstw rolnych na terenie gminy

Wyrzysk. W miejscowości Żelazno budynki wielorodzinne podłączone są do nowo wybudowanej

sieci  kanalizacyjnej.  W wyniku  działań  39  osób  zostało  pouczonych,  17  ukarano  mandatami

karnymi kredytowymi na kwotę 1700 zł w związku z z brakiem porządku w obrębie nieruchomości

lub brakiem umowy lub potwierdzenia na wywóz odpadów komunalnych i nieczystości płynnych.

Zgodnie z uchwałą z dnia 27 marca 2013 roku Straż Miejska zajmowała się obsługa strefy płatnego

parkowania i w wyniku działań wystawiono 72 wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej. Straż

Miejska współpracując z MGOPS jako asysta i takich asyst w 2014 roku było 26. Straż Miejska

brała  udział  w  ich  zabezpieczeniu  wszystkich  imprez  sportowych  i  okolicznościowych.  Na

telefoniczne  lub  osobiste  zgłoszenia  mieszkańców  o  pomoc  w  2014  rok  Straż  Miejska
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interweniowała 58 razy, w 2013 roku 68. W 2014 roku ogółem ujawniono 252 wykroczenia z tego

zarejestrowano w postępowaniu mandatowym 92 na łączna kwotę 10.070 zł, a do sądu Grockiego

skierowano  1  wniosek  o  ukarania.  Następnie  radny,  Pan  Roman  Łuka  przedstawił  informację

przygotowaną przez  Gminnego Komendanta  OSP.   W związku z  tym radny powiedział,  że  na

terenie gminy działa  7 jednostek OSP zrzeszonych w Związku Ochotniczych Straży Pożarnych

Rzeczypospolitej  Polskiej,  w  tym  2  w  Krajowym  Systemie  Ratowniczo-Gaśniczym.  Analiza

pożarów wskazuje, że obszarami na których powstaje ich najwięcej są nieużytki rolne. Największe

zagrożenie pożarowe obszarów leśnych występuje szczególnie w okresie wczesnej wiosny, kiedy to

mają  miejsce  nagminne  wypalania  traw  i  pozostałości  roślinnych  na  łąkach  i  nieużytkowych

powierzchniach rolniczych, położonych nierzadko w pobliżu lasów. Zaopatrzenie wodne gminy dla

celów gaśniczych i konsumpcyjnych jest dobre i wszystkie miejscowości gminy wyposażone są

w sieć hydrantową, a zdarzają się hydranty niesprawne. Ponadto w kilku miejscowościach znajdują

się  zbiorniki  wodne  akweny  jeziora:  Glesno,  Gleśnieńskie,  Gleszczoneckie,  Falmierowskie

i Młotkowskie. Największy zbiornik wodny to prywatny Staw Ostrówek, który ma ponad 300 ha

i zalicza się go do największych prywatnych hodowli ryb w kraju. W 2014 roku na terenie gminy

jak  i  powiatu  pilskiego  zorganizowano  szereg  różnych  szkoleń  jak  i  warsztatów,  które  miały

w praktyczny sposób pomóc strażakom w opanowaniu poszczególnych działań.  W 2014 roku 8

druhów  ukończyło  kurs  szeregowych  OSP,  kolejnych  8  druhów  ukończyło  kurs  ratownictwa

technicznego,  2  kurs  dowódców  oraz  2  kolejnych  kurs  naczelników.  Ponadto  jednostka  OSP

przeprowadziła  cykl  szkoleń  z  zakresu  pomocy  przedmedycznej  w  Zespole  Szkół

Ponadgimnazjalnych w Wyrzysku i Gimnazjum w Osieku nad Notecią.  Jednostki OSP z terenu

Gminy Wyrzysk występowały na zawodach na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim,

a drużyna OSP-Osiek seniorzy i OSP-Gromadno seniorki na wojewódzkich zawodach sportowo-

pożarniczych. Strażacy z Osieka grali w wojewódzkim turnieju piłki nożnej w Grodzisku. Jednostki

z  terenu  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  brały  udział  w  204  zdarzeniach,  w  tym:  92  pożary  i  112

miejscowe  zagrożenia.  Każdego  roku  w  okresie  jesiennym  przeprowadzana  jest  inspekcja

gotowości  operacyjnej  OSP w zakresie  przygotowania  do przeprowadzenia  działań  ratowniczo-

gaśniczych.  Kończąc  radny  powiedział,  że  Gminny  Komendant  OSP  w  szczególności  chciał

podziękować  wszystkim  strażakom,  którzy  brali  bezpośredni  udział  w  akcjach  ratowniczo-

gaśniczych. Do danych podzi9ękowań dołączył się również i radny. 

Ad.  11 Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
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Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że w okresie międzysesyjnym interweniował do władz gminy

o usunięcie powalonych drzew przy korycie rzeki Łobzonka. Wyjaśniając radny dodał, że powyższe

zjawisko znajduje się między kładką, a mostem przy ulicy Pod Czubatką w Wyrzysku. Kontynuując

radny dodał, że w 2013 roku jeden z mieszkańców monitował w danej sprawie w Wielkopolskim

Urzędzie  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  z  siedzibą  w  Pile  i  do  dnia  dzisiejszego  brak  jest

rezultatu.  Następnie  radny  powiedział,  że  mieszkańcy  Alei  Rydzyński  zobligowali  Jego

o przekazanie słów wdzięczności za szybką reakcję Pani Burmistrz w związku z skorygowaniem

odprowadzania wód opadowych z ich terenu i  drogi.  Kończąc radny dodał,  że taki terenem do

zobligowania  i  odprowadzania  wód  deszczowych  występuje  również  w  parku  miejskim  na

wysokości stołówki szkolnej. 

Ad.  12  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym nie złożono

Ad. 13 Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że ma propozycję ponieważ niejednokrotnie wysyłane byłby

już pisma do Poznania ale należałoby się zastanowić nad tym aby jako Rada Miejska czy Pani

Burmistrz  wystosować  jeszcze  raz  pismo  co  z  drogą  Wyrzysk-Osiek.  Kontynuując  radny

powiedział,  że  wszyscy  słyszeli  jaką  odpowiedź  uzyskał  Pan  Porzucek  i  w  związku  z  tym

należałoby do danego pisma podłączyć jeszcze wszystkie kopie poprzednio wysyłanych pism przez

poprzednich 8 lat.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer  powiedział,  że jeżeli jest to wniosek radnego, Pana

Piotra  Kuny  to  należy  go  formalnie  przegłosować  i  doprecyzować.  W  związku  z  tym

Przewodniczący  Rady  zaproponował  aby  do  danego  tematu  wrócić  w  punkcie  ,,Wolne  głosy

i wnioski”. 

Rady, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że prosi o zajęcie się odcinkiem ulicy Przemysłowej

w  Osieku  nad  Notecią  od  ulicy  Głównej  do  Lipowej  gdzie  znajduje  się  kolektor  deszczowy.

Kontynuując  radny powiedział,  że  załatanie  nic  nie  da,  a  powinno  się  dojść  do  porozumienia

z wykonawcą, który robił dane drogi i ewentualnie trochę dołożyć jeżeli będzie taka potrzeba aby

zrobić to jak należy. Następnie radny powiedział, że zwróciła się do Niego osoba niepełnosprawna

żeby w miejscu gdzie wchodzi się do Urzędu i są dwa stopnie aby założyć przy ścianie uchwyt

ponieważ jest ciężko wejść. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  drugą
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interpelację  to  jest  ona  jak  najbardziej  zasadna  ponieważ  w  ostatnim  czasie  sama  tego

doświadczyła. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że jednocześnie zastanawiają się nad poruszaną

kwestią  zamontowania  dzwonka  gdzie  Urzędnik  na  sygnał  dzwonka  zszedłby  do  osoby

niepełnosprawnej i  załatwił  sprawę. Natomiast jeżeli  chodzi o odtworzenie nawierzchni to Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  jest  się  na  etapie  kosztorysowania  i  jeżeli  będzie  potrzeba

dofinansowania do zadania to zwróci się do Państwa radnych z prośbą o zmiany w budżecie.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała,  że mieszkańcy pytają czy jest  możliwość aby

równiarka wjechała na drogę w Falmierowie w kierunku ,,Piekiełka”ponieważ trudno jest dojechać

na pole. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że rozumie iż Pani radna mówi

o  drodze  ,,Piekiełko”-Klawki.  Kontynuując  Pan  Tadeusz  Perliński  powiedział,  że  zostały  do

zrobienia dwie drogi,  z których jedna znajduje się koła Pana Gajewskiego oraz druga,  o której

wspomniała  Pani  radna gdzie chce  się  położyć  destrukt  asfaltowy kruszony oraz zakupić  biały

kamień  do  uzupełnienia  dziur.  Kończąc  Pan  Zastępca  powiedział,  że  dane  działania  zostaną

wykonane w przyszłym tygodniu.  

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że zwrócił się do Niego mieszkaniec ulicy Krótkiej, który

powiedział, że przy ,,Ceramice” nie ma znaku wjazdu na drogę z pierwszeństwem przejazdu tak

samo jak jadąc od ulicy Dębowej. Następnie radny powiedział,  że na posiedzeniu komisji pytał

o sprawy cmentarza ewangelickiego w Osieku nad Notecią.  W związku z tym radny chciał  się

dowiedzieć jakie zostały poczynione działania. Kończąc radny powiedział,  że został postawiony

piękny przystanek w Osieku przy ulicy Dworcowej ale w danym miejscu czeka zazwyczaj bardzo

dużo osób, które się w nim nie mieszczą i przydałoby się postawić większy. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że jeżeli chodzi o znaki, które

mają poprawić bezpieczeństwo to zleci się przygotowanie zmiany organizacji ruchu ponieważ nie

można samowolnie pochylić się do tematu ale wszystko co jest związane z bezpieczeństwem jest

zasadne. Następnie Pan Tadeusz Perliński powiedział, że jeżeli chodzi o cmentarz to jest się na

początku rozwiązania problemu ponieważ tam gdzie zostały kierowane pytania to odsyłano w inne

miejsca ale oczywiście  stosowne rozmowy są prowadzone.  Odnośnie przystanku w Osieku nad

Notecią Pan Tadeusz Perliński powiedział, że ma odmienne zdanie niż Pan radny ponieważ jak chce

się usiąść to rzeczywiście nie ma tyle miejsca ale jak się stanie to zmieści się wiele osób. Takie

przystanki stawiane są w Wyrzysku na Wiernowie, a wychodzące z pociągu osób nie stoją i jakby

była  potrzeba  to  się  dostawi  lecz  stary  obiekt  nie  mógł  być  remontowany  ze  względów

ekonomicznych. 
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Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że codziennie spotyka się z pytaniami od sąsiadów

w związku z planem zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym radny powiedział,  że

będzie pytał do skutku dopóki nie otrzyma konkretnej odpowiedzi, z konkretnym terminem.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że odda głos Panu Marcinowi

Radeberg-Skorzysko. 

Pan  Marcin  Radeberg-Skorzysko  –  Kierownik  Bura  ds.  zagospodarowania  przestrzennego

powiedział, że na poprzedniej sesji została udzielona wyczerpująca informacja gdzie został podany

bardzo  prawdopodobny termin  uchwalenia  planu  na  czerwca  br.,  czyli  na  ostatnią  sesję  przed

wakacjami. Natomiast jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego Osieka Nad Notecią

to miesiąc lipiec, a jak jest to przerwa wakacyjna to miesiąc sierpień. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała,  że wspominała już o sytuacji  dzieci i  młodzieży

przyjeżdżającej do Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią. Wyjaśniając radna powiedziała, że

należałoby jak najszybciej rozwiązać problem dotyczący miejsc przywozu dzieci do szkoły gdzie

dzieci  chodzą  we wszystkich kierunkach i  może dojść  do wypadku.  Kończąc  radna dodała,  że

należałoby zwrócić na to uwagę  kiedy dzieci przychodzą do szkoły i według radnej należałoby w

dobry sposób oznakować dane miejsce albo postawić kogoś kto by pilnował i przeprowadzał dzieci.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że danym tematem zajęto się

w trybie natychmiastowym. Natomiast o informację na temat szczegółów Pani Burmistrz poprosiła

Pana Nowickiego. 

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK powiedział, że w ubiegłym roku powstała już

dokumentacja z uwzględnieniem odcinka od ulicy XX-lecia do kostki, czyli końca budynku Domu

Kultury. Kontynuując Pan Wiesław Nowicki powiedział, że Pani Burmistrz poprosiła o rozeznanie

danego terenu  jeżeli chodzi o koszty jak i możliwość wykonania danego poszerzenia. W związku

z tym jeżeli znajdą się środki w budżecie to poszerzenie się wykona ale jeżeli chodzi o zapewnienie

bezpieczeństwa przechodzących to należałoby się zastanowić. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  posiedzeniach  Komisji

w danym miesiącu na został podjęty temat związany z przygotowaniem dokumentacji projektowej

dla budynku Domu Kultury w Osieku nad Notecią. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że na

terenach wokół budynku znajdą się miejsca aby dzieci bezpiecznie wsiadały i wysiadały z autobusu.

Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  dany  temat  jest  w  trakcie  realizacji  i  zlecono

przygotowanie skosztorysowania danego odcinka, a budżet się liczy i ma się nadzieję, że uda się

dane zadanie wykonać w czasie wakacji aby od września ruszyć z nową szerokością drogi. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby złożyć interpelację odnośnie zapachów, które od

czasu  do  czasu  pojawiają  się  w  okolicach  ulicy  Podgórnej  co  sprawia  olbrzymi  problem  dla
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mieszkańców.  Wyjaśniając  radny  dodał,  że  intensywność  tych  zapachów  jest  tak  duża,  że

mieszkańcy danych terenów zaczną dochodzić swoich praw. Problem jest dość złożony ponieważ

nie jest to codzienność lecz występuje to w określone dni. Kończąc radny powiedział, że wstępne

odpowietrzanie kanalizacji przy pomocy rur zniwelowało temat ale należy się nad tym zastanowić

ponieważ problem istnieje nadal. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że na sali obecny jest Prezes

PWiK  -  Pan  Marek  Charczun,  który  pewnie  słyszy  dany  problem.  Następnie  Pani  Burmistrz

powiedziała, że w przyszłym tygodniu pochylą się nad tematem. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że dwa i pół miesiąca temu interpelował o likwidację

gruzu  przy  boisku  Orlik  i  Pani  Burmistrz  mówiła,  ze  zostało  wyznaczone  inne  miejsce.

Kontynuując radny powiedział, że jadąc przedwczoraj znalazł to inne miejsce, którym jest środek

parkingu miejskiego. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrz  Wyrzyska powiedział,  że  przy  amfiteatrze  został

sprzątnięty gruz, który po paru dniach jak najprawdopodobniej ktoś remontował mieszkanie pojawił

się w danym miejscu z powrotem. Kontynuując Pan Tadeusz Perliński powiedział,  że udało się

Straży  Miejskiej  dotrzeć  do  jednego  właściciela  gruzu,  który  na  skutek  interwencji  zabrał  go

i wywiózł. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałość to nie udało się zlokalizować osoby zwożącej gruz

i Pan Tadeusz Perliński dodał, że została poproszona Straż Miejska jak i został wykonany telefon do

Pana  Komendanta  Policji  o  inwigilację  danego  terenu  w  szczególności  po  południu,  jak

i  wieczorem.  W danym  miejscu  znajduje  się  tablica  z  informacją  dotyczącą  zakazu  wywozu

i wysypywania gruzu, a mieszkańcy i tak tam wysypują ponieważ danego miejsca nie łapie kamera.

Kończąc Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że składowisko gruzu znajduje się na terenach SKR-

u w Osieku oraz można wysypać gruz do kontenerów, a takie sytuacje nie powinny mieć miejsca

jeżeli chodzi o parking przy stawie. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  była  mowa  o  budowie  ulicy  Ślusarskiej

i  Przemysłowej. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć,  jak wygląda sprawa uzbrojenia

danych ulic?

Pan  Wiesław  Nowicki  –  Kierownik  Biura  ds.  IRiGK powiedział,  że  w  zakresie  istniejącej

infrastruktury jeżeli chodzi o wodę, kanalizę i media to w zeszłym roku zostały wystosowane pisma

do  spółki  gazowniczej  aby do  pewnego  terminu  wykonane  zostały  gazociągi  w ulicach,  które

chciało  się  wykonać do czego  się  przychylili.  Następnie  Pan Wiesław Nowicki  powiedział,  że

będzie działać się aby zostały wykonane takie przyłącza aby później nie kolidowało to z pracami,

czy wybudowanymi nawierzchniami. 
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Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że wie iż dokumentacja jest przygotowana na te dwie

ulice i nie ma tam również wodociągów. W związku z tym radny powiedział, że należy w pierwszej

kolejności wykonać kanalizację.  

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IRiGK powiedział, że jeżeli chodzi o wodociągi czy

kanalizację  to  jest  Prezes  i  można daną  sprawę rozstrzygnąć.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  media

niezależne od gminy to w ubiegły czwartek Pan Wiesław Nowicki był na posiedzeniu dawnego

ZUM-u gdzie opiniowana byłą  sieć szerokopasmowa i  dany projekt  ma być  realizowany przez

Zarząd Województwa Wielkopolskiego gdzie mają wchodzić na tereny Wyrzyska. Kontynuując Pan

Nowicki powiedział, że jeżeli chodzi o ulice, które będą miały być robione to na pewno danym

sprawą  się  przyjrzą,  a  jeżeli  chodzi  o  gaz  to  w  zeszłym  roku  została  przekazana  kopia

dokumentacji, w której się oczywiście również sprawdzi aby nie wracać do tematu.  

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że rozumie iż nie ma uzbrojenia. Następnie radny

powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o Spółdzielnie  Socjalne to  brakuje osoby odpowiedzialnej,  z którą

będzie można za rok rozmawiać jak się to nie uda. W związku z tym radny dodał, że powinna

zostać wyznaczona osoba z imienia i nazwiska, która będzie za to odpowiadać. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że w tej chwili wkracza się w chaos ponieważ jest to punkt

interpelacje i zapytania, a to są wnioski. Wyjaśniając radny powiedział,  że ma również wnioski

i czeka z nimi do odpowiedniego punktu więc wszyscy powinni to respektować. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w wystąpieniu radnego, Pana Grzegorza

raz jest zapytanie, a raz jest wniosek, co się przeplata i dlatego nie można mówić o daleko idącym

chaosie lecz o prośbie aby radny w danym punkcie stawiał interpelacje lub zapytania. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  odnośnie  pierwszej

wypowiedzi  i  ulicy  Ślusarskiej  to  Pan  radny  powinien  sobie  przypominać,  że  na  posiedzeniu

Komisji  został  zaproszony  aby  podszedł  do  biura  projekcyjnego,  do  Pana  Nowickiego  i  tam

pochylił się nad projektem ponieważ wszelkie cenne uwagi zostaną uwzględnione. Natomiast jeżeli

chodzi o Spółdzielnię  Socjalną to Pani Burmistrz  powiedziała,  że za rok będzie się  rozmawiać

ponieważ nie wyobraża sobie żeby nie było osoby odpowiedzialnej. Na dzień dzisiejszy nie można

określić kto to będzie ponieważ spółdzielnia musi się ukształtować, musi mieć statut, a dopiero

później będzie rozmawiać się o szczegółach. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  prosi  aby  została  wyznaczona  osoba

odpowiedzialna. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosi trzymać się zaleceń ponieważ nie

chce po raz kolejny otrzymać wytyku od innego radnego, że nie przestrzega się pewnych reguł

przyjętego porządku i jak mowa o osobie to jest już wniosek, a nie zapytanie. 

28



Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że w związku z tym wraca do zapytań, co z poruszaną

sprawą Alei Rydzyńskich.  W związku z tym radny chciał  się dowiedzieć na temat wystających

urządzeń ze skarpy, czyje one są, do czego służą oraz dlaczego gmina nie działa aby uporządkować

daną sprawę? Kończąc radny dodał, że otrzymał pisma, które nie wyjaśniają danej sprawy. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że nie wiadomo kto założył dane

urządzenie,  które  tam  leży  ale  Pan  radny  powinien  wiedzieć  ponieważ  wcześniej  pracował

w Urzędzie. Dane urządzenie nie spełnia swojej funkcji ponieważ jest pozarywane, a średnica jest

nieodpowiednia do ilości wody, która spływa. Kontynuując Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że

na  dzień  dzisiejszy  rozwiązaniem  jest  otwarty  rów  wykorytowany  z  przepustami  przejść  na

Czubatkę i ścieżkę co rozwiąże problem mieszkańców, którzy tam chodzą oraz rów poszerzony

przyjmie ociekająca czy spływająca wodę. Kończąc Pan Tadeusz Perliński powiedział, że na dzień

dzisiejszy nie ma w budżecie pieniędzy żeby zamontować inny rurociąg, a przy danej ogromnej

zlewni wody powinien on być nawet i tysięczny. Wskazane w pismach rozwiązanie jest doraźnym

rozwiązaniem  spływającej  wody,  a  usunięcie  rur  betonowych  również  wiąże  się  z  kosztami.

Natomiast to co zostało zrobione powoduje, że woda ma gdzie spływać i nie zalewa mieszkańców.

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  jeszcze  raz  napisze  interpelację  oraz  da  do

wiadomości  do  ochrony środowiska,  którzy może  pomogą  rozwiązać  dany problem.  Następnie

radny zapytał, czy działania prowadzone na Placu Wojska Polskiego związane są z opracowanym

za Pana Burmistrza Perlińskiego zagospodarowaniem terenu, czy z jakaś inną koncepcją?

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrz  Wyrzyska powiedział,  że  poprawia  się  sytuacje

nasadzeń,  która  i  tak  występowała  w  danym miejscu,  a  dane  miejsce  upiększa  się  w  ramach

przestrzeni  lecz  nie  jest  to  związane  z  żadną  innowacją  w  sensie  budowy,  czy  czegokolwiek.

Tablice zostały zdjęte w związku z sugestiami, a nasadzenia są w gazonach i polepszają wizerunek

danego miejsca.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że będąc na parkingu miejskim i widząc wysypisko

gruzu  można  zauważyć,  że  dany  parking  się  rozjeżdża.  W  związku  z  tym  radny  chciał  się

dowiedzieć, czy zostały podjęte jakiekolwiek działania w danej kwestii i wyjaśnienia co dzieje się

z parkingiem?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrz Wyrzyska powiedział, że co do samochodów to nie jest

problem ponieważ mają koła i kulają się po każdej powierzchni. Natomiast jeżeli chodzi o pieszych

to radny ma rację i szuka się rozwiązania. Kończąc Pan Tadeusz Perliński powiedział, że chętnie

skorzysta z podpowiedzi radnego. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  gmina  posiada  innych  fachowców  czy
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projektantów, którzy mogą wypowiedzieć się na dany temat. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrz  Wyrzyska powiedział,  że  chętnie  skorzysta  się

z podpowiedzi czy sugestii jakie są zgłaszane i o taką formę współpracy chodzi ale oczywiście

żadnego radnego do niczego nie można zmusić. 

Ad. 14 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Pani  Ewa Pawlaczyk – Sołtys Osieka Nad Notecią powiedziała, że chciałaby poruszyć sprawę

użytkowania świetlic w poszczególnych miejscowościach. Wyjaśniając Pani Sołtys powiedziała, że

chciałaby się dowiedzieć jak ma wyglądać sprawa użytkowania świetlic przez organizacje ponieważ

mówi się o tym aby działo się coś na salach i bardzo chętnie chciałoby się uczestniczyć, nie jako

Pani Sołtys lecz jako organizacje. Kontynuując Pani Sołtys powiedziała, że głównie sprawa dotyczy

finansów ponieważ za użytkowanie sali należy płacić, a organizacje utrzymują się z opłacanych

składek. Dla nich zorganizowanie uroczystości jest dużym wyzwaniem, a już zapłacenie za salę za

parę dni stanowi zbyt wysoki wydatek. W związku z tym Pani Sołtys poprosiła aby Wysoka Rada

jeszcze raz przyjrzała się danej uchwale i coś z tym zrobiła. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że jest za tym żeby świetlice

tętniły życiem oraz aby mieszkańcy i organizacje mogły z nich korzystać bez ponoszenia kosztów.

Natomiast póki co jest uchwała rady, która warunkuje korzystanie ze świetlic ale dobrze, że został

podjęty dany głos ponieważ jest słuszny. Trzeba jednak przyjrzeć się na nowo uchwale ponieważ

jest się za tym aby świetlice, które miały służyć mieszkańcom rzeczywiście mieszkańcom służyły.

Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  należy  wspierać  wszelkie  działania  jakie  mieszkańcy

wnoszą  i  należy  przyjrzeć  się  oraz  zaproponować  takie  rozwiązania  aby były  z  korzyścią  dla

wszystkich. 

Pan Roman Kowalski – Sołtys Gromadna powiedział, że doświadczył tego gdyż otrzymał pismo

z  naliczeniem  kwoty  ponieważ  będą  mieli  posiedzenie  sztandaru  gdzie  ma  być  140  osób.

Kontynuując Sołtys dodał, że jest to uchwała rady i nie ma podstaw prawnych aby nieodpłatnie dać

świetlicę, a pismo było na wynajem świetlicy na 7 dni gdzie wyszła kwota prawie 900 zł.  Kończąc

Sołtys powiedział, że w gminie są tylko dwa kółka rolnicze Osiek i Gromadno gdzie starają się jak

mogą, a na takich warunkach nie można nic zrobić. Sołtys również poprosił aby przyjrzeć się danej

sprawie.  

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  rozumie  emocje  i  ma

całkowite przekonanie co do słuszności.  Natomiast należy działać w granicach prawa, a stawki

zostały podjęte przez poprzednią radę. Należy stawki i prawo respektować i nic na to nie można

poradzić pomimo jakie ma się dylematy. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jest to sygnał aby
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się nad tym pochylić i coś z tym zrobić ponieważ nie jest to zła wola burmistrza lecz przestrzeganie

prawa. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że również proponuje powrócić do danej

uchwały rady i przedstawić ją na posiedzeniach najbliższych Komisji, a jeżeli są takie możliwości

prawne to wskazać je aby była możliwość zmiany uchwały w kierunku o jaki wnioskowali Sołtysi.

Natomiast  jeżeli  nie  ma  możliwości  zniesienia  opłat  to  niech  ponosiliby  minimalne  opłaty  za

korzystanie ze świetlic. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że o ile się nie myli to kwestie dotyczące ustalenia stawek

zostały podjęte na podstawie Zarządzenia Burmistrza Wyrzyska, a nie uchwały rady. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  tak  jak podpowiada Pani

Sekretarz  stawki  zostały  podjęte  na  podstawie  Zarządzenia  poprzedniej  burmistrz  i  w związku

z tym przyjrzy się danemu zarządzeniu. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że zawsze starają się

uwzględniać te możliwości, które służą wnioskodawcy, a jest to zarządzenie poprzedniej burmistrz. 

Ad. 15 Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  proponuje  wrócić  do  poprzedniej

propozycji  zgłoszonej  przez  radnego,  Pana  Piotra  Kuny  w  zakresie  drogi  wojewódzkiej.

Kontynuując Przewodniczący Rady powiedział, że po konsultacji z Panem Mecenasem najbardziej

właściwą  formułą  będzie  apel  ale  taka  musi  być  wola  rady.  Należy  się  również  zapoznać  ze

stanowiskiem Pani Burmistrz czy zrobić to wspólnie, czy oddzielnie. 

Radny,  Pan  Roman  Łuka powiedział,  że  dobrze,  że  została  zwrócona  uwaga  na  sprawę

odbiegającego remontu  drogi  wojewódzkiej  nr  194 przebiegającej  przez  Wyrzysk.  Kontynuując

radny dodał, że uważa iż należy cały czas monitorować daną sprawę. Natomiast z tego co można

było usłyszeć na sesji z ust Pana Marcina Porzucka wynikło, że inwestycja, która ma być wykonana

na terenie Gminy Wyrzysk oczekuje na pieniądze z nowego rozdania. Środki, które muszą znaleźć

się  na  wkład  własny  do  danej  inwestycji  znajdują  się  w  budżecie  Urzędu  Wojewódzkiego

w Poznaniu, a pieniądze unijne nie zostały jeszcze uruchomione. Następnie radny powiedział, że

usłyszał iż daną sprawą bardzo mocno zainteresowana jest Pani Burmistrz, a jeżeli chodzi o drogę

wojewódzką 194 to rozpoczyna się ona od skrzyżowania przy Urzędzie Miejskim i biegnie do ulicy

Przemysłowej  jeżeli  chodzi  o pierwszy etap.  W związku z tym na ulicy Staszica,  aż do mostu

zostały wymienione słupy energetyczne, a został odcinek ulicy 22 Stycznia gdzie słupy znajdują się

w opłakanym stanie.  Kończąc radny powiedział, że ma prośbę aby jako Rada i Pani Burmistrz

wystąpiono do ENEA aby przychylili się do tego żeby zdążyć wymienić słupy przed rozpoczęciem
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inwestycji ponieważ słupy są tak skorodowane, że widać na zewnątrz pręty. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że działania odnośnie słupów

energetycznych zostały już podjęte i 6 słupów zostanie wymienionych. Kontynuując Pani Burmistrz

dodała, że wraz z Panem Burmistrzem na oglądzie był Pan Kaput i ma się zapewnienie, że jeszcze

przed remontem drogi wojewódzkiej słupy zostaną wymienione. 

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że forma w postaci apelu będzie bardzo dobra lecz chciałby

aby do tego zostało załączone zapytanie co z  projektem na dalszy odcinek drogi. Kontynuując

radny dodał, że do danego apelu powinno się dołączyć kserokopie wszystkich wysyłanych pism i

udzielonych odpowiedzi dotyczących danej drogi.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer  zapytał, jakie Pani Burmistrz ma zdanie w zakresie

prowadzonej  rozmowy.  W  związku  z  tym  radny  zapytał,  czy  Pani  Burmistrz  widzi  potrzebę

wystosowania  przez  radę  apelu,  czy lepiej  się  wstrzymać  aby nie  popsuć  już  pewnych  rzeczy

ponieważ czasami coś zrobione w dobrej wierze może przynieść więcej szkody. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  rzeczywiście  jest  bardzo

zaangażowana  w  kwestię  danej  drogi  wojewódzkiej.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  dodała,  że

posiada  również takie informacje jakie przekazał radny Porzucek i nic nie stoi na przeszkodzie aby

ponownie z pismem wystąpić. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że takie pismo nie zaszkodzi,

a wręcz może usprawnić działania wraz z uwzględnieniem tego co mówił radny Piotr Kuna gdzie

dołączy się wszystkie pisma jakie były do tej pory. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  uważa  iż  stanowisko  rady  powinno  być  zawarte  ale

w jakim trybie  i  jakiej  formie  to  należy się  zastanowić.  Kontynuując  radny dodał,  że  według

wypowiedzi  radnego  wojewódzkiego  i  ogólnej  informacji  wynika,  że  pieniędzy  w  budżecie

Województwa nie ma ponieważ gdyby pieniądze były to by się w danym temacie nie rozmawiało.

Według radnego województwo kombinuje w ten sposób, że jeżeli środki z WRPO i inne spłyną to

wrzuci  się  środki  na  wykonanie  danego  zadnia.  Kończąc  radny powiedział,  że  należałoby  się

zwrócić z pytaniami w kierunku zabezpieczonych środków w budżecie województwa i jeżeli będzie

się występowało z apelem to należy wystąpić z zapytaniem na całość zadania. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że w pełni zgadza się tym co powiedzieli radni Pan

Kuna i Pan Jasik ponieważ ma również pewne uwagi co do środków unijnych. Kontynuując radny

powiedział, że środki unijne zostaną rozdane w miesiącach październik-listopad i nie ma również

pewności, że Urząd Marszałkowski dane środki dostanie w związku z tym są duże obawy czy dany

odcinek zostanie w ogóle w danym roku rozpoczęty. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że jak będzie występowało się

z pismem to oczywiście na całość drogi wojewódzkiej, która jest w zasięgu gminnym. 
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Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer zapytał,  czy  Pani  Burmistrz  wystosowując  pismo

chciałaby mieć za placami wsparcie poprzez apel rady, czy też najpierw wystąpi Urząd i poczeka

się na odpowiedź, a następnie rada podjęłaby stosowne stanowisko? Wyjaśniając Przewodniczący

Rady powiedział,  że  jedyną formą jaką może podjąć rada jest  apel,  którego nie  da się w dniu

dzisiejszym przedstawić ponieważ należy go opracować, uzasadnić i przedstawić na Komisjach, a

dopiero później Wysoka Rada może podjąć decyzję co do treści. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  najpierw  Urząd  wystąpi

z  wnioskiem  do  Urzędu  Marszałkowskiego,  a  rada  przygotuje  apel  na  następną  sesje  jako

wzmocnienie oraz będzie się wiedziało jaka była odpowiedź.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że po pierwsze to musi być wola rady czy

taki apel będzie chciało się podjąć. Kontynuując Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli ma być

apel to wnioskuje o powołanie trzy-osobowej Komisji  ponieważ apel musi zostać dość głęboko

uzasadniony poprzez pewną historię. 

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział,  że podtrzymuje wniosek aby rada wystąpiła  z apelem do

Urzędu Marszałkowskiego. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w związku z tym należy przegłosować

dany wniosek. W wyniku głosowania rada przy 14 głosach ,,za” przyjęła zgłoszony wniosek przez

radnego, Pana Piotra Kunę. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie osób chętnych

do przygotowania takiego wniosku.

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan Rymer  zgłosił  radnego,  Pana Romana Łukę i  zapytał  czy

wyraża wole pracy w zespole? Radny, Pan Roman Łuka wyraził zgodę. Następnie Przewodniczący

Rady zapytał ile osób miałby liczyć dany zespół? Uzyskał odpowiedź, że trzy. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska zgłosiła radnego, Pana Piotra Kunę, który wyraził zgodę. 

Radny, Pan Piotr Kuna zgłosił radną, Panią Katarzynę Kowalską. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że deklaruje się z urzędu. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  proponuje  Pana  Zbigniewa  Piotrowskiego,

jednego radnego z Osieka nad Notecią, który jest już obeznany w temacie. Radny. Pan Zbigniew

Piotrowski wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jak ustali się termin spotkania to prosi

aby  każdy  członek  przyszedł  już  z  jakąś  konkretną  propozycją  ponieważ  dyskusja  nad  jakąś

propozycją może wyłonić coś konkretnego.  Następnie Przewodniczący Rady powiedział,  że  nie

czekałby  z  daną  propozycją  do  czasu  obrad  Komisji  w  miesiącu  maju  lecz  wcześniej  wysłać

radnym  aby  mieli  czas  zapoznać  się  przedstawieniem swoich  uwag,  które  wprowadziłoby  się
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jeszcze przed Komisją.  

Radny,  Pan Zbigniew Piotrowski powiedział,  że  ma  propozycję  aby Urząd  przed  pierwszym

posiedzeniem danego zespołu przygotował wszystkie wypowiedzi osób, które były na sesjach oraz

wszystkie pisma wpływające i wypływające z Urzędu. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje co do członków danego

zespołu ponieważ jest radny Piotr Kuna, radny Roman Łuka, radny Zbigniew Piotrowski i radna

Katarzyna Kowalska. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że zaproponowałaby jeszcze do danego zespołu

radnego, Pana Józefa Jasika, który z pewnością doskonale zorientowany jest w temacie. Radny, Pan

Józef Jasik wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zamyka skład zespołu. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział,  że chciałby serdecznie podziękować władzą gminy za

podpis w sprawie oświadczenia o likwidacji powiatu. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  prosiłby  aby  nie  poruszać  danego

tematu. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  chciałby  podziękować  za  szybką  reakcję  w  sprawie

przystanku  oraz  ternu  niszczonego  przez  parkujące  samochody  ciężarowe.  Następnie  radny

powiedział, że wspominał już o banerze na budynku starosty, który dalej się tam znajduje. Kończąc

radny powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na tablicę ogłoszeń, która znajduje się w Urzędzie na

wysokości  3  metrów.  Wyjaśniając  radny powiedział,  że  trudno  jest  odczytać  informacje,  które

znajdują się na samej górze i dobrze byłoby pomyśleć o przeniesieniu danej tablicy w inne miejsce. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  tablicę

i informacje na samej górze to ma również ten sam problem więc przyjrzy się tematowi, a jeżeli

chodzi o baner to wniosek umknął. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że odpowiadając Panu

Piotrowskiemu  to  do  pisma  kierowanego  do  Urzędu  Marszałkowskiego  zostaną  dołączone

wszystkie pisma, a to co zostało powiedziane na sesji zostanie udostępnione w formie protokołu.

Natomiast pismo dotyczące usunięcia drzew na rzece Łobzonce w dniu dzisiejszym zostało wysłane

do Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Pile wraz z załączonymi zdjęciami

w celu podjęcia tematu. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy miejscowość Młotkówko została naniesiona na

gminną mapę?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że w czasie sesji po wypowiedzi

Pani radnej pracownik Urzędu, Pan Mateusz Murach wyszedł, wziął odpowiedni sprzęt i naniósł na

mapę miejscowość Młotkówko. 
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Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan Rymer powiedział,  że  zgodnie  z  uchwałą  Rady Miejskiej

w  Wyrzysku  z  2000  roku  Przewodniczący  Rady  zobowiązany  jest  co  kwartał  przedstawiać

realizację  wydatków  w  zakresie  podróży  służbowych  radnych,  co  zostało  przekazane  drogą

mailową. Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o określonych obowiązkach, które ciążą na

radnych  aby nie  utracić  mandatu.  Kończąc  Pan  Stefan  Rymer  zaprosił  wszystkich  radnych  na

uroczystości związane z obchodami 3 maja. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że również bardzo serdecznie

zaprasza radnych, sołtysów i wszystkich obecnych na uroczystą akademię z okazji obchodów dnia 3

maja w dniu 30 kwietnia na sali widowiskowej o godzinie 17:00.

Ad. 16 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 17:20 Przewodniczący

Rady zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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